

Sofiane DAHBI ESSAKALI

Ingénieur Concepteur Développeur Symfony

✉ dahbi.essakali.sofiane@gmail.com ☎ +212 617 326 480 📅 30 ans

📍 Bernoussi, Casablanca 🌐 www.dahbiessakali.com

in [linkedin.com/in/sofiane-dahbi-essakali](https://www.linkedin.com/in/sofiane-dahbi-essakali)



À propos de moi

3,5 ans d'expérience chez Labomag, dans le développement web (php/Symfony) et mobile (java/Android). Possède une expérience réussie dans la réalisation de plusieurs projets. Compétent pour travailler sur des projets de toutes tailles et passionné par les nouvelles technologies et motivé pour relever de nouveaux défis.

Formations

2012 – 2018	<u>Bac+5 en Ingénierie Logiciels et Traitement d'Images</u> <i>Institut supérieur du Génie Appliqué (IGA Casablanca)</i>	Casablanca, Maroc
2010 – 2012	<u>Technicien Spécialisé en Technique de Réseau Informatique</u> <i>Institut Spécialisé dans les Nouvelles Technologies de l'Information et de la Communication (ISNTIC)</i>	Guelmim, Maroc
2010	<u>Baccalauréat - Sciences de la vie et de la terre</u> <i>Lycée Bab Sahara</i>	Guelmim, Maroc

Expériences professionnelles

Nov. 2019 –
Aujourd'hui

Ingénieur Concepteur Développeur Web & Mobile

LABOMAG – A Bureau Veritas Group Company

- LIMS (Laboratory Information Management System) application web pour la gestion du laboratoire pour gérer le processus des analyses des échantillons.
 - Réception des échantillons dans chaque département.
 - Rédaction et génération des rapports d'analyse (PDF) selon des modèles prédéfinis pour chaque département et matrice.
 - Validation des rapports d'analyse par le responsable de département et suivi des retards.
 - Interprétation des rapports d'analyses.
 - Suivi et envoi des rapports d'analyses automatique ou manuel (selon le paramétrage pour chaque client) aux clients.
 - Rédaction des factures et des avoirs des clients et suivi du chiffre d'affaires.
 - Recouvrement et gestion des clients.
 - Plateforme client pour suivi des rapports d'analyses.
 - KPI (échantillons & chiffre d'affaires)

Casablanca, Maroc

Technologies utilisées : PHP / Symfony / TWIG / HTML / CSS / JS / JQuery – Base de données : MySQL – Environnement : AWS

- Application web de gestion des Achat & Stock pour gérer les demandes et les commandes (Consommable, Matériel, Prestation de service, Maintenance) des départements et assurer le stock des consommables pour le laboratoire.
 - Gestion des demandes besoin.
 - Gestion des demandes d'achats, demandes de prix et devis.
 - Gestion des commandes et validation selon le processus hiérarchique.

- Alimentation de stock des consommables automatique à la livraison des commandes.
- Gestion de stock, produits consommables et entrées/sorties de stock.
- Gestion des fournisseurs, bon de livraison et factures.
- KPI (Consommation des département)
- Notification automatique par mail.

Technologies utilisées : PHP / Symfony / TWIG / HTML / CSS / JS / JQuery – Base de données : MySQL – Environnement : AWS

▪ **Sample Collect** : Application mobile Android pour l'enregistrement des prélèvements des clients et les envoyer au laboratoire avec un API REST lié à la base du données du LIMS.

- Création du dossier client des prélèvements.
- Scanne des code bar étiquette prélèvement avec caméra pour l'ajout d'un prélèvement.
- Ajout, Modification & suppression des informations des prélèvements et les analyses demandés selon la matrice.
- Validation du dossier des prélèvements avec le client.
- Envoie des dossiers au LIMS.

Technologies utilisées : Java (Android) / XML / JSON – Base de données : SQLite – Android Studio.

Avr. 2018 – Sep. 2018

Stage PFE – Développement mobile

LIKANA Communication

Conception et création d'une application mobile (Android) de presse en ligne multi-sources (Android, Java, XML, PHP, MySQL, RSS, SQLite)

Témara, Maroc

Juil. 2017 – Sep. 2017

Stage d'application – Développement web

Prestigia Business Center

Mise en œuvre d'une boutique e-commerce (CMS Prestashop, MySQL)

Casablanca, Maroc

Compétences



Langues

Arabe	Langue maternelle
Français	Courant
Anglais	Anglais technique

Divers

Recherche | Sport | Voyage